

Oczami niewidomego (15): ulgi dla niepełnosprawnych

Data publikacji: 19.12.2015 10:35

W Polsce żyje pięć milionów osób niepełnosprawnych. Tak jak na całym świecie również w Polsce przysługują im ulgi czy ułatwienia. Jakież?

□

Coraz częściej możemy zauważyć likwidowanie barier architektonicznych, przebudowę przejść dla pieszych, dostosowywanie budynków użyteczności do potrzeb osób niepełnosprawnych. Na co jeszcze mogą niepełnosprawni liczyć?

Karta parkingowa, ulgi w komunikacji miejskiej i międzymiastowej

Z tej formy wsparcia korzysta chyba największa ilość niepełnosprawnych. Aby nabyć możliwość korzystania z tych ulg, należy posiadać „Orzeczenie o stopniu niepełnosprawności”, które w naszym powiecie można uzyskać w Powiatowym Zespole Orzekającym o Niepełnosprawności przy Starostwie Powiatowym w Cieszynie. Na podstawie złożonych dokumentów Zespół wydaje Decyzję o stopniu niepełnosprawności (lekki, umiarkowany i znaczny). Posiadacz takiego orzeczenia może otrzymać „kartę parkingową” oraz korzystać z ulg na przejazdy komunikacją podmiejską i międzymiastową. Niestety, od 1 stycznia 2016 roku prywatni przewoźnicy nie będą otrzymywali dopłat do biletów z Urzędu Marszałkowskiego. Oznacza to, że u tych przewoźników nie będzie biletów ulgowych dla niepełnosprawnych. Tak więc mamy już pierwszy prezent od nowych władz.

Karta parkingowa uprawnia osoby o obniżonej sprawności ruchowej do parkowania pojazdów w miejscach specjalnie do tego przeznaczonych, tzw. kopertach. Ale nie tylko. Jeśli posiadamy taką kartę, nie mamy obowiązku stosowania się do niektórych znaków drogowych takich jak np. "zakaz postoju" lub "zakaz ruchu w obu kierunkach". Z tych przywilejów może również korzystać kierowca przewożący osobę niepełnosprawną posiadającą taką kartę.

Ulgi pocztowe

Osoba niewidoma może nadać przesyłkę pocztową zwolnioną z opłaty, jeżeli jej zawartość jest utrwalona pismem punktowym lub na innym nośniku (płyta lub dysk wymienny). Przesyłka taka powinna być oznaczona na stronie adresowej nalepką (znak graficzny: człowiek z białą laską).

Osoba niewidoma jest również zwolniona z opłat za paczkę z zawartością skierowaną do niewidomego o masie do 7000 g oznaczoną jak powyżej.

Przystosowanie mieszkania

Osoby, które mają kłopoty z poruszaniem się i posiadają orzeczenie o niepełnosprawności, mogą starać się o dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do tzw. likwidacji barier architektonicznych w swoim mieszkaniu. Otrzymane pieniądze możemy przeznaczyć np. na przystosowanie łazienki, likwidację progów czy wymianę podłogi na antypoślizgową.

Warto pamiętać. Nie trzeba być właścicielem mieszkania, by ubiegać się o dofinansowanie likwidacji barier. W takiej sytuacji trzeba jednak przedstawić pisemną zgodę właściciela lokalu.

To kilka ulg, na które osoby niepełnosprawne mogą na chwilę obecną liczyć. Miejmy nadzieję, że osoby tworzące ustawy zastanowią się nad zniesieniem dopłat do biletów i nie zaczną likwidować kolejnych ulg, łatając naszym

kosztem braki finansowe w budżecie.

Andrzej Koenig